
 1 

Z á p i s 
z 10. schůze Rady města Šlapanice konané dne 11.02.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, Jiří 

Kopeček, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: MVDr. Radek Růžička 
Hosté: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Licenční smlouva na poskytování ÚAP  

3.2. Souhlas s instalací schodišťové plošiny  

3.3. Informace pro inzerenty a ceník inzerce IŠ  

3.4. Záměr č. 21/2014 –  – prodej pozemku  

3.5. Rozpočtové opatření č. 3/2015  

3.6. Nová smlouva na elektronický právní systém ASPI  

3.7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor – Úřad práce  

3.8.  – žádost o prodej pozemku  

3.9. Změna OZV – odpady 

3.10. Rezignace vedoucí OISM na funkci 

4. Blok místostarosty  

4.1. Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice – Změnový list č. 05  

4.2. Smlouva o právu provést stavbu – zateplení KD Šlapanice, Bedřichovice  

4.3.  – věcné břemeno  

4.4. Kupní smlouva na hrobové zařízení  

4.5. Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci  

4.6. Výběr zhotovitele – Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice  

4.7. Darovací smlouva č. DS-2015-01 – BONAGRO, a. s.  

4.8. Návrh placeného parkování ve městě Šlapanice  

5. Činnost komisí  

5.1. Změny v obsazení komisí RM 

6. Různé  

7. Závěr 

 
 
 
  



 2 

Průběh jednání RM: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 
Jednání bylo zahájeno v 16:05 hodin místostarostou návrhem programu; poté předal slovo 
starostce k řízení schůze RM. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 
 
2. Kontrola úkolů 
Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 
 
3. Blok starostky  

3.1. Licenční smlouva na poskytování ÚAP  

K 31.12.2008 byly zpracovány územně analytické podklady ORP Šlapanice pořízené pro celý 
správní obvod a shrnující údaje o území. ÚAP jsou průběžně aktualizovány a každé dva roky 
probíhá jejich „úplná aktualizace“ postupem podle § 28 stavebního zákona. Poslední 
aktualizace proběhla k 31.12.2014. Informace a data mohou být použity všemi obcemi v našem 
správním obvodu výhradně pro územně plánovací činnost, založení a vedení technické mapy 
a pro činnost projektanta územně plánovací dokumentace. ÚAP se postupně předávají všem 
obcím, popř. jim vybraným projektantům územních plánů. Vzhledem k poměrně úzké, zákonem 
vyjmenované možnosti využití ÚAP, byla aktualizována licenční smlouva, užívaná od roku 
2009, která stanoví podmínky využívání předaných dat.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje vzorovou licenční smlouvu pro poskytování územně 

analytických podkladů obcím správního obvodu ORP Šlapanice popř. 
projektantům ÚPD, č. LS-2015-01 a pověřuje vedoucí odboru výstavby 
podepisováním licenčních smluv za město Šlapanice. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.2. Souhlas s instalací schodišťové plošiny  

   žádá o souhlas s instalací 
zařízení pro schodišťovou plošinu, z důvodů zdravotních. Plošina by byla umístěna na částech 
pozemků p. č. 1268 a 1269/1, k. ú. Šlapanice u Brna, ve vlastnictví města Šlapanice. Instalace 
nevyžaduje betonové základy, nosné stojky budou zakotveny do stávající zídky.  
 
Návrh usnesení: RM uděluje souhlas vlastníka pozemku s instalací zařízení pro schodišťovou 

plošinu pro imobilního občana na částech pozemků města p. č. 1268 
a 1269/1,  k nemovitosti č. pop. 367 nacházející se na pozemku p. č. 1238, 
vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.3. Informace pro inzerenty a ceník inzerce IŠ  

Komise pro informace a média navrhuje změnu v termínu uzávěrky a vysílání Infokanálu 
Šlapanice. Uzávěrka je stanovena na každý pátek do 13:00 hodin, aktualizace vysílání bude 
nově probíhat každý týden v úterý. 
 



 3 

Návrh usnesení: RM schvaluje aktualizovaný dokument Informace pro inzerenty a ceník 
inzerce závazný pro informační média města Šlapanice s platností od 
01.03.2015. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.4. Záměr č. 21/2014 –  – prodej pozemku  

Byl svěšen Záměr č. 21/2014, týkající se žádosti   o prodej pozemku p. č. 106/3 
v k. ú. Bedřichovice (55 m²). Jedná se o parcelu, která se nachází za zástavbou garáží v ul. 
Studýnky. Z veřejného prostranství nebo z pozemku města je pozemek nepřístupný a pro 
město nevyužitelný. K záměru odprodeje se nikdo další nepřihlásil. 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č. 106/3 (55 m²), v k. ú. 

Bedřichovice, 
, za cenu dohodou ve výši 5.000 Kč. Náklady na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ve výši 1.000 Kč uhradí 
kupující. 
 
RM ukládá KT vypracovat kupní smlouvu se 

 podle stanovených podmínek. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.5. Rozpočtové opatření č. 3/2015  

Rozpočtové opatření bez zvýšení celkových příjmů a celkových výdajů. Rozpočtovým 
opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
1) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 8.700 Kč – Sportovní zařízení v majetku obce – výdaje na pořádání besedy 
s občany k projektu Multifunkční hřiště Jiráskova, převod z § 6409; 

 zvýšení o 24.600 Kč – Finanční vypořádání minulých let – jedná se o vratky 
nevyčerpaných dotací z roku 2014 – volby do Evropského parlamentu (8.227,20 Kč) 
a SPOD (16.245,69 Kč), převod z § 6409; 

 snížení o 33.300 Kč – Ostatní činnosti jinde nezařazené – použití neinvestiční rezervy 
§ 6409, převod na § 6402 (24.600 Kč) a na § 3412 (8.700 Kč). 

 
Návrh usnesení: RM provedla Rozpočtové opatření č. 3/2015 bez vlivu na celkové příjmy 

a celkové výdaje. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.6. Nová smlouva na elektronický právní systém ASPI  

Pracovníci MěÚ od roku 2003 využívají elektronický právní systém ASPI na základě smlouvy 
se společností Wolters Kluwer a. s. V rámci svojí obchodní politiky společnost rozšířila nabídku 
ASPI z původních 22 modulů do nynějších 225 modulů s cca 250 položkami, kdy zákazníkovi 
umožňuje objednání výrazně širší a obsahově rozsáhlejší škály dokumentů „na míru“ podle 
problematiky a činnosti, kterou ve své působnosti vykonává. Vedoucí odborů vznesli 
požadavky na celkem 37 modulů v rámci ASPI, vedle základního přístupu k právním předpisům 
ČR a EU, tedy k výrazně rozsáhlejšímu počtu právních dokumentů včetně komentářů.  
Po několika jednáních byla konečná cena nové aplikace vyčíslena na částku 39.398 Kč/rok + 
DPH, s platností nové smlouvy na dva roky.    
 



 4 

Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí užívacích práv k PIS ASPI 
č. LS-2015-02, se společností Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 
6, 130 00 Praha 3, IČ: 63077639.  

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor – Úřad práce  

Na základě Nájemní smlouvy č. 29/2011/KT využíval Úřad práce České republiky telefonní 
linky města v budově MěÚ Brno, Opuštěná 9/2 a tato služba mu byla měsíčně fakturována. 
Předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor je ukončení používání 
telefonních linek k 31.01.2015.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. 29/2011/KT ze dne 29.12.2011 s Českou republikou – Úřadem práce 
České republiky, Dobrovského 1278/25, Praha 7, IČ: 72496991. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.8.  – žádost o prodej pozemku  

 o souhlas s prodejem části p. č. 37/1 v k. ú. Bedřichovice, na kterém chce 
vybudovat sjezd a vjezd do dvora a garáže. Jedná se o pozemek, který tvoří veřejné 
prostranství za kapličkou P. Marie Lurdské.  
V předmětné části pozemku je uložena užívaná protipožární nádrž v majetku města. Žádost 

 z roku 2010 byla zamítnuta s tím, že mu RM umožní zřízení sjezdu a vjezdu na 
jeho pozemek p. č. 107/1 v k. ú. Bedřichovice, a to za podmínky uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Přestože byl vyzván, nepředložil doklady potřebné ke zřízení věcného 
břemene. 
OISM nedoporučuje prodej pozemku s protipožární nádrží, kde je třeba přednostně zajistit 
bezproblémové najíždění hasičských vozidel. 
 
Návrh usnesení: RM zamítá žádost 

 o prodej části parcely č. 37/1 v k. ú. Bedřichovice. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.9. Změna OZV – odpady 

Se změnou zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, je nutné zpracovat obecně závaznou 
vyhlášku reagující na nová ustanovení tohoto zákona. 
 
Návrh usnesení: RM ukládá KT ve spolupráci s OISM zpracovat, v návaznosti na novou 

legislativu odpadového hospodářství, obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

3.10. Rezignace vedoucí OISM na funkci  

Dne 11.02.2015 byla do rukou tajemníka úřadu předána rezignace vedoucí OISM na tuto funkci 
podle § 12 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků.  
 



 5 

Návrh usnesení: RM bere na vědomí rezignaci Ing. Bc. Dany Šmídové na funkci vedoucí 
Odboru investic a správy majetku ke dni 28.02.2015. 
 
RM pověřuje Ing. Jaroslava Leplta vedením Odboru investic a správy 
majetku s platností od 01.03.2015 do doby výběru, uzavření pracovní 
smlouvy a převzetí funkce novým vedoucím OISM. 
 
RM ukládá tajemníkovi neprodleně vypsat výběrového řízení na obsazení 
funkce vedoucí Odboru investic a správy majetku MěÚ Šlapanice s termínem 
pro podávání nabídek do 15.03.2015. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Blok místostarosty 

4.1. Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice – Změnový list č. 05  

V průběhu postupu prací došlo na stavbě „Víceúčelový atletický ZŠ Šlapanice“ ke zjištění 
vyplývající z průběhů prací a nově zjišťovaných okolností. Tyto změny jsou zhotovitelem 
oznamovány tzv. „Oznámení změny“ (dále OZ) a musí být evidovány ve „Změnových listech“ 
(dále ZL) a dokladovány auditní stopou dotačnímu orgánu. Zdůvodnění změny je vždy uvedeno 
v jednotlivém změnovém listu. 
ZL05 – Pro provedení kvalitní vegetativní vrstvy trávníku je nutno provést promíchání zeminy 

s pískem. Z provedené vizuální kontroly podkladní pískové vrstvy zhotovitel shledal 
podkladní vrstvu jako nezpůsobilou, a to zejména jejím velkým podílem hlinitých částic 
a nestejnoměrnou frakcí. Původní zeminu je nutno promíchat s pískem odpovídající 
frakcí a úrovní příměsí hlíny (vyhovují Bratčice). Podle ZL05 dojde k cenové korekci 
126.354,24 Kč bez DPH. 

 
Návrh usnesení: RM schvaluje provedení změn na stavbě „Víceúčelový atletický areál ZŠ 

Šlapanice“ podle Změnového listu č. 05 vyhotoveného zhotovitelem stavby 
SWIETELSKY stavební, s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, IČ: 48035599. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Smlouva o právu provést stavbu – zateplení KD Šlapanice, Bedřichovice  

RM na své 6. schůzi dne 22.12.2014 schválila způsob vypořádání pozemku dotčeného stavbou 
a současně Smlouvu o právu provést stavbu č. OST-2014-37 s 

. Protože smluvní partneři navrhovali jiný způsob vypořádání, 
k podmínkám smlouvy se vyjádřili prostřednictvím  až následně, po jejím projednání 
v RM a požadují do smlouvy doplnit další svoje podmínky. Smlouva č. OST-2014-37 proto 
nebyla realizována a RM je předložena smlouva zohledňující připomínky vlastníků pozemku. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. OST-2015-06 s 

. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 – Mgr. Michaela Trněná.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3.  – věcné břemeno  

 žádají o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro přípojku vody 

v pozemcích města (p. č. 3581 a p. č. 3582) a o uzavření smlouvy o zřízení věcného 



 6 

břemene pro přípojku el. energie v týchž v pozemcích města; obojí pro nemovitost na pozemku 

p. č. 3583/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.  

Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena na 117. schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 

03.09.2014. 

 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. VB-2015-

06 a Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. VB-2015-07 

s 

. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.4. Kupní smlouva na hrobové zařízení  

Město, jako provozovatel pohřebiště ve Šlapanicích, zveřejnilo dne 24.10.2013 výzvu majitelům 
hrobových zařízení, umístěných na hrobových místech, se kterými nebyla doposud uzavřena 
nájemní smlouva podle zákona o pohřebnictví č. 256/2001 Sb., v platném znění. Nikdo 
z majitelů se po uplynutí stanovené lhůty jednoho roku nepřihlásil.  
Z ustanovení zákona vyplývá provozovateli pohřebiště povinnost informovat vlastníka náhrobku 
a ostatního hrobového zařízení, že pokud se o věci do jednoho roku nepřihlásí, bude s ním 
naloženo jako s věcí opuštěnou. Všechny uvedené povinnosti byly splněny, a proto se tato 
hrobová zařízení stala majetkem města.  
O koupi jednoho hrobového zařízení projevila zájem . 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Kupní smlouvu na prodej hrobového zařízení č. KS-2015-03 

s  , za cenu 
stanovenou dohodou ve výši 2.000 Kč. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5. Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci  

Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci č. DOH-2013-04 – návrh dodatku s doplněním 
sankčních ustanovení předložila paní Šimlová při jednání se zástupcem města. 
OISM doporučuje Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu 
„Revitalizace návsi v Bedřichovicích nad Temží“ neschválit z důvodu nevyváženosti smlouvy 
s městem. 
 
Návrh usnesení: RM neschvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu „Revitalizace návsi v Bedřichovicích nad Temží“ s  
 . 

 
Protinávrh: RM ukládá OISM doplnit Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci při 

realizaci projektu „Revitalizace návsi v Bedřichovicích nad Temží“ s 

 o bod č. 12 s následným textem: „Vlastník bude nepominutelným 
účastníkem předání a převzetí díla a město bude mít na zřeteli jeho 
připomínky k zápisu o předání a převzetí díla“ a předložit takto doplněný 
dodatek ke schválení na příští schůzi RM. 

 
 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 
  



 7 

4.6. Výběr zhotovitele – Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice  

K výzvě na zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice“ podali 
nabídku dva uchazeči: 

1. Tomireko, s. r. o., Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč 
2. RÖSSLER-STAVITELSTVÍ s. r. o., Horní Libochová 74, 594 51 Křižanov 

Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek podle určeného kritéria a navrhuje uzavřít 
smlouvu o dílo s nejvhodnějším uchazečem. 
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí doporučení hodnotící komise o výsledku výběrového 

řízení na akci „Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice“. 
 
RM schvaluje vítěze výběrového řízení RÖSSLER-STAVITELSTVÍ s. r. o., 
Horní Libochová 74, 594 51 Křižanov, IČ: 29374324 jako zhotovitele na akci 
„Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice“ a schvaluje Smlouvu o dílo 
č. SOD-2014-29 s vybraným zhotovitelem. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.7. Darovací smlouva č. DS-2015-01 – BONAGRO, a. s. 

Společnost BONAGRO, a. s. nabídla městu dar ve formě naturálního plnění – pohonné hmoty, 
opravy techniky a spotřební materiál – v celkové výši 30.000 Kč za účelem zajištění věcných 
nákladů spojených s činností zásahové jednotky JSDH Šlapanice, která je organizační složkou 
města. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Darovací smlouvu č. DS-2015-01 na dar ve formě naturálního 

plnění v celkové výši 30.000 Kč mezi městem Šlapanice jako obdarovaným 
a společností BONAGRO, a. s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, 
IČ: 49976524, jako dárcem. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.8. Návrh placeného parkování ve městě Šlapanice  

Na základě stížností občanů, kteří při vyřizování svých záležitostí na Masarykově náměstí 
(MěÚ, pošta, knihovna,…) nemohou zaparkovat ani na náměstí, ani na přiléhající ul. Hřbitovní, 
byly projednávány možnosti, jak tuto situaci řešit, na jednání pracovní skupiny v rámci Studie 
koncepce dopravy ve Šlapanicích již od r. 2012. Postupně se přidaly stížnosti i na parkování 
v ul. Karla Čapka u zdravotního střediska (v r. 2013) a na ul. Čechova u nákupního střediska 
(v r. 2015). 
OISM byl vypracován návrh „Nařízení města Šlapanice č. 2/2014“. Tento návrh se zabýval 
regulací dlouhodobého parkování v pracovní dny na Masarykově náměstí, na ul. Hřbitovní a na 
ul. Karla Čapka. Návrh však RM neprojednala – průzkum mezi rezidenty ul. Karla Čapka 
ukázal, že si občané placené parkování nepřejí.  
OISM navrhuje několik možností řešení parkování na Masarykově náměstí + ul. Hřbitovní, 
ul. Karla Čapka a ul. Čechově (viz příloha u originálu tohoto zápisu). 
Návrh Nařízení města Šlapanice č. 1/2015 o vymezení oblastí města, ve kterých lze místní 
komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (Parkovací řád) je 
přepracováním uvedeného „Nařízení města Šlapanice č. 2/2014“. Po přijetí stanoviska 
k placenému parkování bude nařízení dopracováno s určením termínu realizace a rozsahu 
placeného parkování. Poté bude možné také přistoupit k aktualizaci pasportu dopravního 
značení ve městě Šlapanice.  
 



 8 

Návrh usnesení: RM ukládá Komisi pro dopravu, bezpečnost a pořádek projednat návrh OISM 
k placenému parkování ve Šlapanicích a předložit RM stanovisko jako 
podklad pro další rozhodování v této věci. T: do 30.06.2015. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Činnost komisí 

5.1. Změny v obsazení komisí RM 

Ing. Milan Pernica rezignoval ke dni 12.02.2015 na členství v komisi. ČŠ navrhují nově 
jmenovat pana Richarda Pešku.  
ODS navrhuje odvolání pana Davida Konečného a nové jmenování Miroslava Řezníčka za 
člena této komise. 
 
Hnutí ANO navrhuje nově jmenovat paní Moniku Sovovou do Komise pro výchovu, vzdělávání, 
sport a využívání volného času dětí a mládeže a pana Tomáše Sovu nově do Komise sociální, 
zdravotní a pro projekt Zdravé město a MA 21. 
 
ČŠ navrhují doplnit Komisi pro kulturu, tradice a cestovní ruch a nově jmenovat pana Zdenka 
Malčíka. 
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí rezignaci pana Ing. Milana Pernici na členství v Komisi 

pro dopravu, bezpečnost a pořádek. 
 

RM odvolává pana Davida Konečného z Komise pro dopravu, bezpečnost 
a pořádek. 
 
RM jmenuje pana Richarda Pešku a pana Miroslava Řezníčka členy Komise 
pro dopravu, bezpečnost a pořádek. 
 
RM jmenuje paní Moniku Sovovou členkou Komise pro výchovu, vzdělávání, 
sport a využívání volného času dětí a mládeže. 
 
RM jmenuje pana Tomáše Sovu členem Komise sociální, zdravotní a pro 
projekt Zdravé město a MA 21. 
 
RM jmenuje pana Zdenka Malčíka členem Komise pro kulturu, tradice 
a cestovní ruch. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6. Různé 
 
Mgr. Klaška: 
 
NÁVES – Bedřichovice nad Temží 

- nutná pravidelná údržba povrchu z oblázků – proplach 
- 1x za 2 roky údržba – dosyp + pryskyřice 

- nesmí se v zimě chemicky ošetřovat a odklízet sníh strojově 

Osvětlení a elektroinstalace ZŠ 
- odhadovaná cena projektové dokumentace až 1,5 mil. Kč 



 9 

- možnost výměny žárovek za LED bez nutnosti rekonstrukce elektroinstalace (cena asi 
0,5 mil. Kč) 

Energie 
- spotřeba elektřiny a plynu za odběrná místa města Šlapanice a jím zřizované 

organizace přesahuje 7 mil. Kč 
- není zde zahrnuta spotřeba energie na veřejné osvětlení, VO je nyní ošetřeno smluvně 

s firmou ELTODO 

Ing. Štěpánek 
- požádal, aby město Šlapanice dokončilo komunikaci Seifertova 
- město se k tomuto nezavázalo žádným dokumentem 
- obyvatelé domů na této ulici se obrátili na město s žádostí o pomoc na dořešení stavu 

komunikace 

- ST požádá odbor výstavby o stanovisko, popřípadě návrh řešení 

Přejmenování ulice Dlouhá 
- doc. RNDr. Novák, CSc. navrhl na 1. zasedání zastupitelstva přejmenování části ulice 

Dlouhá na Dvořákova 
- RM navrhuje nově označit spodní část ulice Dlouhá – od rozdvojení a podél Říčky 

Vlajka pro Tibet 

- RM souhlasí s vyvěšením vlajky Tibetu 

Chodník K. Čapka 
- po posouzení situace město Šlapanice zajistí úpravu chodníku tak, aby mohla být 

zkolaudována příslušná část 

Zábradlí v bazénu 
- návrh společnosti Komfort provést povrchovou úpravu ochranným nátěrem 
- podle dostupných informací je obdobný problém s nerezovým zábradlím ve více 

bazénech 
 
Mgr. Trněná: 
 
Lokalita Puštor – položení kabelu  

- RM seznámena s vyjádřením OISM k problematice: v pozemku města uložen kabel 
(zřejmě majetek společnosti E.ON), nyní požadavek na uložení nového kabelu; OISM 
upozorňuje na nestandardní situaci položení několika kabelů v pozemku města 

- OISM zašle výzvu majiteli kabelu se žádostí o kontrolu kabelu z hlediska bezpečnosti, 
podle výsledku rozhodne RM o dalším postupu 

ICEC 

- podání informace o jednání se zástupci firmy ICEC 

Zvýšené množství podání občanů směrem k odboru výstavby: 
- ST eviduje zvýšené množství podání, týkajících se postupů odboru výstavby; 

požadavek: TAJ přezkoumá důvodnost zvýšeného množství podání občanů a podá RM 
zprávu o výsledku do 30 dnů 

Bonagro 

- Zástupci společnosti BONAGRO, a. s. sdělili informace o záměru modernizace mléčné 
farmy; projektová dokumentace na OISM 

Kolektivní smlouva MěÚ Šlapanice 

- probíhá jednání 3 zúčastněných stran (vedení města, tajemník a zástupce odborů), 
sbírají se podněty, návrh za město bude předložen členům RM 

ZŠ Šlapanice – komunikace s rodičovskou veřejností a školskou radou 



 10 

- panu řediteli předáno písemné doporučení zřizovatele, týkající se změny ve vyjadřování 
vedení školy směrem ke Školské radě, rodičům a zřizovateli 

Bioodpad 

- informace o možnosti čerpání dotací na pořízení kompostérů pro obyvatele 

Hřiště Jiráskova 

- dne 19.02.2015 proběhne diskuze s občany, řízená Nadací partnerství. 

 
 
 
 
7. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hodin; následující schůze bude ve středu 4. března 2015 od 
16:00 hodin. 
 
Zapsal: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 


